41. Rufus (?) *In Physic. Aristot.* 8.1–2: "Dicit [Aristot.] quod infinitum non habet ordinationem ad finitatem. Ex quo sequitur quod si tempus praeteritum est infinitum, non habebit ordinationem ad finitatem, ergo nec ad diem istum; sed habet ordinationem; ergo non est infinitum" (Erfurt, Amplon. 312, fol. 12ra).

42. Rufus (?) *In Physic. Aristot.* 8.10: "Praeterea, dicendum sicut dicit Commentator, quod oportet ibi esse duplicem motorem sicut intelligentiam creatam et primam causam. Quia enim motus est in tempore infinito, oportet ibi esse infinitam potentiam. Et quia non in instanti et similiter quia est ibi proportio motoris ad mobile, oportet ibi esse motorem finitae potentiae, ut dicamus quod potentia creata intelligens primum et informatam per ipsum moveat, et ipsa sic considerata quodammodo est finitae potentiae, quodammodo infinitae. Et per hoc quod est ibi de potentia infinita, movet in tempore infinito, sed tamen quia illa potentia infinita movens mediante potentia finita, erit iste motus secundum possibilitatem potentiae finitae, et sic in tempore et non in instanti" (Erfurt, Amplon. 312, fol. 13vb).

Though he frequently argues against Aristotle, Rufus's attitude toward Aristotle and Aristotelian philosophy is very positive in the *Physics*-commentary. Rufus not only believes that reason makes evident that the world began in time, he also believes that many of the necessary arguments can be drawn from Aristotle's own works. In the *Physics*-commentary, Rufus even claims that it would be wrong to conclude that Aristotle held that the world is beginningless or eternal.⁴³ Rufus concedes only that perhaps Aristotle did believe that time is infinite. Aristotle may have been persuaded by Plato's authority to hold that the world was eternal *a parte post*—that is, having once begun, the world never ends. If so, Aristotle can be excused, for Plato's authority was linked to a good argument—namely, that willing destruction does not pertain to God. Pagan philosophers could be excused for believing that the world would not come to an end.⁴⁴

CREATION EX NIHILO

Rufus even defends Aristotle's statement that the world was not created. Aristotle was arguing against Plato, who believed that the world was created from something preexisting, something with duration. According to Rufus, both Aristotle and Plato assumed that the statement 'The world was not created' was equivalent to the statement 'The world was not created from something preexisting'. Plato was mistaken to believe that before the world existed, something with the potential to become the world existed. In fact, the world was created from nothing, *ex nihilo*, as Scripture makes plain. Correctly interpreted, Aristotle was denying only that before the world existed there was a preexisting potential world, that the nonexistence of the world had duration, and that it was measured by some 'quasi-temporal' dimension. Aristotle was not arguing against the Christian view of

43. Rufus (?) *In Physic. Aristot.* 8.1–2: "Quia imponitur Aristoteli quod ipse intellexit mundum non incepisse, cuius oppositum apparet ex sua recapitulatione, videtur quod possumus concludere ex dictis Aristoteleis quod mundus incepit" (Erfurt, Amplon. 312, fol. 12ra).

44. Rufus (?) *In Physic. Aristot.* 6.1: "His et multis aliis rationibus contingit arguere ex dictis Aristotelis et per rationes physicas mundum incepisse. Sed forte crediderit mundum non habere finem iuxta illam auctoritatem Platonis: bona ratione coniunctum dissolvi velle non est Dei. Crediderunt enim mundum esse factum in optima dispositione, sed nos per fidem et vere credimus oppositum sicut resurrectionem et meliorem mundi dispositionem" (Erfurt, Amplon. 312, fol. 12rb).

creation—namely, that the world was created, and before creation nothing with the potential to become the world existed.⁴⁵

Rufus's positive attitude toward Aristotle at this point in his career shows the influence of Alexander of Hales, whom Rufus knew at Paris before he joined the Franciscan order.⁴⁶ Alexander of Hales believed that there was no great danger in Aristotle's teaching. Aristotle and the ancient philosophers did not know about creation, which is above nature. But as far as their work went, ancient philosophers were correct. The world's existence and its motion are commensurate with the whole duration of time.⁴⁷

THE METAPHYSICS-COMMENTARY (BEFORE 1238)

The picture presented in Richard Rufus's *Metaphysics*-commentary is similar in many respects to that of the *Physics*-

45. Rufus (?) *In Physic. Aristot.* 8.1–2: "Procedit enim ex suppositione huius 'si mobile est factum, hoc erat <er' E> per motum'. Et hoc non est verum nisi intelligamus factum ex aliquo praeiacente quod praeiacens erat in quiete et tempore praeiacente . . . Sed tunc videtur peccare ratio Aristotelis quae dicit prius non-esse sine tempore, et sic non-esse mundi vel motus non praecedit esse. Si enim praecederet, tempus praecederet, et sic motus. Et possumus dicere quod ipse non sic intellexit, sed intendit ostendere quod non-esse non potest esse prius hoc /12ra/ modo ut in ipso non-esse cadit prius et posterius. Et ita posuerunt philosophi cum posuerunt mundum fieri ex aliquo praeiacente et non ex nihilo. Ipsi enim posuerunt non-esse mundi et motus cum quadam duratione . . . Et debemus intelligere quod ipse [Aristoteles] non intendit quin tempus processit ex non-esse in esse. Sed hunc modum intendebat improbare eis ut eius non-esse esset cum dimensione aliqua et duratione. Et sic intellexit Platonem ponere, ut scilicet poneret non-esse mundi esse cum aliquo quod esset in potentia mundus. Sed durationem huius non vocavit plus tempus, quia non fuit motus. Posuit ergo [Plato] tempus processisse ex non-esse in esse, quod non-esse fuit divisibile. Et si esset divisibile, tunc possemus sumere primum instans in esse temporis . . . Hoc ergo modo intelligamus et procedit ratio Aristotelis, nec concludit inconueniens, scilicet quod tempus non processit sic de non esse in esse, sed quod non-esse duraret per aliquam dimensionem ante eius esse" (Erfurd, Amplon. 312, fol. 11vb–12ra).